
MATEŘSKÁ ŠKOLA MĚLČANY, OKRES BRNO-VENKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

 

OBECNÉ PODMÍNKY PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Obecné podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání stanovuje ředitelka Mateřské 
školy Mělčany Mgr. Zuzana Milotová v souladu se zákonem č.178/2016 Sb., ze dne 20. 
dubna 2016, kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 14/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Školským zákonem je s účinností od roku 2020 stanoveno, že předškolní vzdělávání je 
organizováno pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. 
Vzhledem k tomuto faktu se zápisu do MŠ mohou zúčastnit všechny děti narozené do 31. 8. 
2022. 

K povinnému předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti v posledním roce před 
zahájením povinné školní docházky (§ 34, odst. 4, § 179, odst. 2 zákona č 561/2004 Sb., školský 
zákon), tzn. děti narozené do 31.8.2019 včetně dětí s odkladem školní docházky.  
Pokud se zákonný zástupce rozhodne pro individuální vzdělávání dítěte (v případě povinného 
předškolního vzdělávání), je povinen toto oznámit písemně ředitelce školy nejpozději 3 měsíce 
před začátkem školního roku (do 31.5.2024). 
 
S účinností od 1.9.2020 stanoví novela vyhlášky o předškolním vzdělávání, že za každé 
ve třídě zařazené dítě mladší tří let se do doby dovršení 3 let věku dítěte nejvyšší počet dětí 
ve třídě snižuje o 2 děti. Tímto postupem lze snížit nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše o 6. 
 
Do mateřské školy mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 
očkováním, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.), s výjimkou povinného předškolního 
vzdělávání. 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLA MĚLČANY, OKRES BRNO-VENKOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ NA ŠK. ROK 2024/2025 
 

Pro přijímání dětí do Mateřské školy Mělčany na školní rok 2024/25 byla ředitelkou školy 
Mgr. Zuzanou Milotovou stanovena následující kritéria:  

1. přednostně jsou do mateřské školy přijímány děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky, tedy narozené do 31.8.2019 a děti s povoleným odkladem 
školní docházky (povinné předškolní vzdělávání - § 34a školského zákona) 

2. přednostně jsou do mateřské školy přijímány dále děti narozené do 31.8.2020 s trvalým 
pobytem v obci Mělčany 

3. přednostně jsou do mateřské školy přijímány dále děti narozené do 31.8.2021 s trvalým 
pobytem v obci Mělčany 

4. dále budou přijímány děti podle věku (od nejstarší po nejmladší) do naplnění kapacity 
školy a podle místa trvalého pobytu, přednostně budou přijímány děti s trvalým 
pobytem v obci Mělčany. 

Podle uvedených kritérií bude ředitelka postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte 
přesáhne počet volných míst v mateřské škole. 

Doplňující informace 

• 1. O přijetí dětí do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy na základě přijímacího 
řízení, které se koná v určeném termínu pro následující školní rok. 

• 2. Ředitelka mateřské školy rozhoduje o stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož 
délka nesmí přesáhnout 3 měsíce od fyzického nástupu dítěte do mateřské školy. 

• 3. Seznam přijatých dětí pod přiděleným registračním číslem bude zveřejněn na 
veřejně přístupném místě, tj. na nástěnkách a webových stránkách mateřské školy, a to 
po dobu 15 dnů. 

• 4. Do 30 dnů po ukončení vyhlášeného termínu zápisu do MŠ obdrží rodiče písemnou 
zprávu o přijetí či nepřijetí dítěte a přijímací řízení je ukončeno. Písemné rozhodnutí o 
přijetí/nepřijetí dítěte si rodiče vyzvednou v budově MŠ Mělčany osobně v termínu 
stanoveném ředitelkou školy. Zákonným zástupcům, kteří si rozhodnutí o nepřijetí 
nevyzvednou osobně, bude zasláno poštou do vlastních rukou. 

• 5. Případný nesouhlas s rozhodnutím ředitelky lze uplatnit do 15 dnů ode dne 
rozhodnutí, a to písemnou formou prostřednictvím MŠ ke Krajskému úřadu. V 
souladu s § 36 odst.3 zákona 500/2004 Sb., správní řád, mají rodiče možnost 
nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutí o přijetí, či nepřijetí dítěte k 
předškolnímu vzdělávání před vydáním rozhodnutí v termínu určeném ředitelkou MŠ. 

 

 
 
V Mělčanech dne 25.3.2024              Mgr. Zuzana Milotová, ředitelka MŠ 
 


